2

[bookmark: _GoBack]
[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

От  9 октября 2023 года				                      №        1762

1. О внесении изменения в постановление Администрации города Вологды
1. от 13 декабря 2019 года № 1744

В соответствии с Федеральным законом от 13 июня 2023 года № 259-ФЗ
«О внесении изменений в статью 63 Трудового кодекса Российской Федерации», на основании статей 27, 42 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в Положение о Службе по защите прав несовершеннолетних Управления опеки и попечительства Администрации города Вологды, утвержденное  постановлением Администрации города Вологды
от 13 декабря 2019 года № 1744 (с последующими изменениями), дополнив подпункт 3.1.8 пункта 3.1 новым абзацем девятым следующего содержания:
 «на трудоустройство детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, получивших общее образование и достигших возраста четырнадцати лет, для выполнения легкого труда, не причиняющего вред их здоровью, либо детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, получающих общее образование и достигших возраста четырнадцати лет, для выполнения в свободное от получения образования время легкого труда, не причиняющего вреда их здоровью, и без ущерба для освоения образовательной программы;».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды                                                                                    С.А. Воропанов
image1.png